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Wakacje to czas odpoczynku dla uczniów, ale w placówkach oświatowych to najlepszy 
moment na wykonanie niezbędnych prac remontowych. Dużą inwestycją, która już się 

rozpoczęła, jest modernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 36 w Orzegowie. Konieczna 
jest również wymiana instalacji ogrzewania w Młodzieżowym Domu Kultury. Rozmawiamy 

o tym z wiceprezydent Anną Krzysteczko, odpowiedzialną za oświatę w mieście.
Więcej na str. 3
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Mandat, który może uratować życie
Już po raz 18. rudzka Straż Miejska roz-

poczęła prewencyjną akcję „Bezpieczne 
wakacje – Mandat zaufania”. Ma ona na 
celu zapobieganie niebezpiecznym sytu-
acjom, do których może dojść podczas 
kąpieli w niestrzeżonych stawach. Jeżeli 
strażnicy spotkają amatorów wodnych ką-
pieli w zabronionych miejscach, będą roz-
dawali „mandaty”, które mają ich prze-
strzec, a zarazem zaprosić do odwiedzenia 
miejsca, w którym można się bezpiecznie 
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Trwają remonty 
w rudzkich szkołach

Kierunek GZM, kierunek Ruda Śląska
Z okazji szóstych urodzin Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii w Rudzie Ślą-
skiej w miniony weekend odbyła się wy-
cieczka rowerowa pod hasłem „A ja wolę 
Rudzką jazdę na kole”, której uczestnicy 
odwiedzili najciekawsze zabytki od cen-
tralnej do północnej części naszego miasta 
oraz piesza wyprawa z przewodnikiem 
pt. „Ruda – węglowa Atlantyda”. Była to 
spora dawka historii na temat Rudy jako 
kolebki górnictwa węglowego na Górnym 
Śląsku.  Więcej na str. 6

Informujemy, że redakcja „Wiadomości Rudzkich” 
została przeniesiona na ul. Karola Goduli 36 

(siedziba Śląskiego Inkubatora Przedsiębiorczości, I piętro). 
Niezmiennie jednak gazety będą wydawane w każdą środę 

w godzinach 7.30-11.00 w dotychczasowym miejscu 
(Nowy Bytom, ul. Niedurnego 36, 

parter Zespołu Szkół Muzycznych I i II stopnia).
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kąpać – czyli kąpieliska w Nowym Byto-
mia. Więcej na str. 2
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Mandat, który może uratować życie
Już po raz 18. rudzka Straż Miejska rozpoczęła prewencyjną akcję „Bezpieczne wakacje – Mandat zaufania”. Ma ona na celu zapobiega-
nie niebezpiecznym sytuacjom, do których może dojść podczas kąpieli w niestrzeżonych stawach. Jeżeli strażnicy spotkają amatorów 
wodnych kąpieli w zabronionych miejscach, będą rozdawali „mandaty”, które mają ich przestrzec, a zarazem zaprosić do odwiedzenia 
miejsca, w którym można się bezpiecznie kąpać – czyli kąpieliska w Nowym Bytomia.

Akcja prowadzona jest wspólnie 
z ratownikami Śląskiego Wodnego 
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowe-
go (Oddział Miejski Ruda Śląska) oraz 
Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekre-
acji w Rudzie Śląskiej. Jej pierwsza 
edycja odbyła się w 2005 roku – rok 
po tym, kiedy podczas kąpieli w miej-
scach niedozwolonych w naszym mie-
ście utonęło aż pięć osób. – W wyniku 
działań kontrolnych na niestrzeżonych 
akwenach wodnych usytuowanych na 
terenie miasta Ruda Śląska funkcjona-
riusze Straży Miejskiej przede wszyst-
kim ostrzegają o czyhających niebez-
pieczeństwach na kąpiących się w tych 
akwenach – mówi Dariusz Kozłowski, 
zastępca komendanta Straży Miejskiej 
w Rudzie Śląskiej. – Ponadto współ-
praca Straży Miejskiej z ratownikami 
Śląskiego Wodnego Ochotniczego Po-
gotowia Ratunkowego Oddział Miej-
ski Ruda Śląska w znaczny sposób 

ogranicza liczbę nieszczęśliwych wy-
padków na akwenach niestrzeżonych 
w mieście Ruda Śląska – dodaje.

 Strażnicy kontrolują okolice wszyst-
kich niestrzeżonych zbiorników wod-
nych, gdzie rudzianom zdarza się 
schładzać w upalne dni. Z reguły są to 
stawy w Kochłowicach przy ul. Księży-
cowej, przy ul. Goduli (niestety korzy-
sta z nich najwięcej osób), w Rudzie, 
a także w Chebziu oraz Bielszowicach. 
Wręczany ,,mandat zaufania” ma być 
przestrogą dla kąpiących się, a zara-
zem zachętą do kąpieli w bezpiecznym 
miejscu, bowiem uprawnia on do jed-
norazowej wizyty na basenie letnim 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
przy ul. Ratowników 2 w Nowym By-
tomiu. – Istotne jest, że mandat zaufa-
nia można dostać tylko raz. Jeśli ktoś 
zostanie powtórnie przyłapany na ką-
pieli w miejscu zabronionym, może się 
to dla niego skończyć nałożeniem 

mandatu karnego lub skierowaniem 
wniosku o ukaranie do sądu – wyja-
śnia Dariusz Kozłowski. – Zgodnie 
z art. 55 Kodeksu wykroczeń, kto kąpie 
się w miejscu, w którym jest to zabro-

nione, podlega karze grzywny do 
250 złotych. Istotne jest, że miejsce to 
musi być oznaczone odpowiednimi 
znakami zakazu „Kąpiel zabroniona” 
– dodaje.

Intensywny czas rudzkich strażaków
Ugaszenie pożaru hali w Bielszowicach, balotów słomy przy ul. Wireckiej, czy wielokrotne wyjazdy z powodu uwolnienia się czadu 
– to tylko niektóre z interwencji, do których w okresie od 19 do 29 czerwca wyjeżdżali rudzcy strażacy. W sumie było ich 83.

W ciągu dziesięciu dni strażacy 
uczestniczyli w gaszeniu 23 pożarów 
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oraz wyjazdach do 57 miejscowych 
zagrożeń i trzech fałszywych alarmów. 

W tych interwencjach łącznie brało 
udział 155 zastępów oraz 568 funkcjo-
nariuszy Państwowej Straży Pożarnej 
w Rudzie Śląskiej.

Do jednego z największych zdarzeń 
doszło 23 czerwca, kiedy to zapaliła 
się hala magazynowo-warsztatowa 
(a konkretnie przestrzeń międzystro-
powa wewnątrz hali oraz instalacja 
paneli fotowoltaicznych na dachu) 
przy ul. Pionierów w Bielszowicach. 
Oprócz rudzkich strażaków w akcji 
uczestniczyły plutony gaśnicze z Gli-
wic, Bytomia oraz Grupa Operacyjna 
KW PSP Katowice. Ogień udało się 
ugasić po kilku godzinach. W akcji bra-
ło udział 47 strażaków. Policja ustala 
przyczyny i okoliczności pojawienia się 
ognia. Drugą istotną interwencję stra-
żacy przeprowadzili 27 czerwca przy 
ul. Wireckiej, gdzie doszło do zapale-
nia się ok. 100 balotów ze słomy. 
W tym przypadku ogień gasiło dzie-
więciu strażaków. Strażacy pomagają 
także w przypadku mniejszych, ale 
stwarzających zagrożenie zdarzeń. Tak 
było m.in. 22 czerwca, kiedy to otrzy-
mali zgłoszenie o rozwarstwieniu się 
drzewa przy ul. Karola Goduli 36. Z ra-
cji tego, że było ryzyko jego złamania 
się, co mogłoby prowadzić do niebez-
piecznych sytuacji, drzewo zostało 
przez strażaków wycięte.

Fo
to

: a
rc

h.
 p

ry
w

at
ne

– Spośród wszystkich miejscowych 
zagrożeń należy zwrócić uwagę na in-
terwencje związane z uwolnieniem 
tlenku węgla (CO), których odnotowa-
no aż 24. Tylko w jednym dniu 
tj. 20 czerwca strażacy wyjeżdżal 
15 razy do tego typu zdarzeń, gdzie 
głównym źródłem uwolnienia tlenku 
węgla były gazowe, przepływowe pod-
grzewacze wody – mówi st. kpt. Ma-
ciej Małczak, p.o. dowódcy Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej nr 2 KM PSP 
w Rudzie Śląskiej. – W tym miejscu 
chcemy zaapelować do mieszkańców 

naszego miasta o zachowanie zasad 
bezpieczeństwa, ostrożność i odpo-
wiednią obsługę takich urządzeń. 
Sprawdzajmy regularnie stan technicz-
ny gazowych urządzeń grzewczych, 
pamiętajmy o zachowaniu sprawności 
instalacji wentylacyjnej i zapewnieniu 
dopływu świeżego powietrza do po-
mieszczeń. Zachęcamy do wyposaże-
nia swoich mieszkań w czujniki tlenku 
węgla, który w zasadniczym stopniu 
podniesie nasze bezpieczeństwo – do-
daje.

Joanna Oreł

Przypomnijmy, że w ubiegłym roku 
rudzcy strażnicy wręczyli 60 manda-
tów zaufania, w 2021 roku było ich 64, 
w 2020 – 52, a w 2019 – 58.

Tekst i foto: Joanna Oreł

Najwięcej mandatów wręczanych jest za kąpiel w stawach przy ul. Goduli.

Rudzcy strażacy interweniowali w tym miesiącu 
także m.in. z powodu rozwarstwienia pnia drzewa przy ul. Goduli 36.  

W gaszeniu pożaru hali w Bielszowicach uczestniczyło 47 strażaków.
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Wakacyjne remonty
Wakacje to czas odpoczynku dla uczniów, ale w placówkach oświatowych to najlepszy moment na wykonanie niezbędnych  
prac remontowych. Rozmawiamy o tym z wiceprezydent Anną Krzysteczko, odpowiedzialną za oświatę w mieście.

– Pani prezydent, w okresie waka-
cyjnym szykuje się dużo remontów 
w placówkach oświatowych?

– Mogę powiedzieć, że sporo będzie 
się działo w tym zakresie. Dużą inwesty-
cją, która już się rozpoczęła, jest moderni-
zacja budynku Szkoły Podstawowej nr 36 
w Orzegowie. Placówka ta musi zostać 
dostosowana do wymogów przeciwpo-
żarowych, nie można było tego odkła-
dać na później. Remont jest dość kosz-
towny, bo wyniesie 1,2 mln złotych, ale 
jest niezbędny. Mamy te pieniądze za-
bezpieczone w budżecie miasta. Ko-
nieczna jest również wymiana instalacji 
ogrzewania w Młodzieżowym Domu 
Kultury. Wyłoniliśmy już wykonawcę te-
go zadania. Koszt wszystkich robót, któ-
re zakończyć się mają we wrześniu, wy-
niesie ponad pół miliona złotych.

– To chyba nie wszystko? Planowa-
ne są także remonty dachów dwóch 
placówek w dzielnicy Ruda.

– To prawda, i co ciekawe, nie są to 
wcale tak wiekowe budynki, jak mogłoby 
się wydawać. Szkoła Podstawowa nr 30 
wybudowana została w latach 90.  
XX wieku i choć nie ma jeszcze nawet 
30 lat, to musimy kompleksowo wyre-
montować dach tej szkoły. Wszystko  

z powodu występujących tu nieszczel-
ności. Czekamy jeszcze na wybór wyko-
nawcy, ale wiemy, że prace pochłoną 
ok. pół miliona złotych. Drugą placów-
ką w dzielnicy, której przebudowywać 
będziemy dach, będzie Miejskie Przed-
szkole nr 40. W tym przypadku czeka-
my jeszcze na rozstrzygnięcie postępo-
wania przetargowego.  

– Prace, o których Pani wspomina, 
zrealizuje Wydział Inwestycji Urzędu 
Miasta, ale wiele placówek w czasie 
wakacji będzie wykonywało remonty 
we własnym zakresie.

– Remonty, o których wcześniej po-
wiedziałam, to zadania duże, wymaga-
jące sporych nakładów finansowych. Są 
również drobne rzeczy do wykonania. 
Tych będzie w szkołach i przedszkolach 
całkiem sporo. To malowanie sal lekcyj-
nych, korytarzy czy szatni. Takie prace 
prowadzone będą w miejskich przed-
szkolach nr: 9, 18, 34, 37, 42, 43, 47, 
a także w szkołach podstawowych nr: 
3, 7, 8, 20, 24, 28, 40 i 41; liceach ogól-
nokształcących nr I, II, III i IV; w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 1 i nr 3 oraz 
w Zespołach Szkół nr 1, 2, 5 i 7. Ponadto 
będą wykonywane prace konserwacyj-
no-naprawcze mebli, urządzeń ogrodo-

wych, ogrodzeń, ławek na boiskach 
szkolnych. Kilka szkół ma zaplanowaną 
wymianę drzwi w salach lekcyjnych czy 
toaletach, a także wymianę lamp 
oświetleniowych na energooszczędne. 
W Miejskim Przedszkolu nr 44 i 35 wy-
mienione zostaną natomiast podłogi. 
Jak widać, plany są ambitne i te dwa 
miesiące wakacji to będzie czas inten-
sywnych prac.  

– Są też placówki, które czekają na 
realizację zadań z budżetu obywatel-
skiego.

– Nie możemy zapominać o tych in-
westycjach. Dotyczą one infrastruktury 
zewnętrznej, ale ona także jest niezwy-
kle ważna. Dla młodszych dzieci to pla-
ce zabaw, a dla starszych dzieci i mło-
dzieży to boiska. Nowy plac zabaw po-
wstanie przy Szkole Podstawowej nr 6 
w Orzegowie. Tu prace powinny się roz-
począć niebawem, ponieważ wyłonili-
śmy już wykonawcę tej inwestycji. No-
wy plac zabaw powstanie także na tere-
nie Miejskiego Przedszkola nr 17, nato-
miast plac zbaw i miniboisko utworzone 
zostaną przy Miejskim Przedszkolu nr 19. 
W obu przypadkach mamy już też wy-
branych w postępowaniu przetargo-
wym wykonawców. Ponadto przy  
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Szkole Podstawowej nr 1 realizowany 
będzie naukowy plac zabaw. W tym 
przypadku czekamy jeszcze na osta-
teczne rozstrzygnięcia przetargowe.  

– A na jakim etapie jest budowa nowe-
go budynku Szkoły Podstawowej nr 17 
w Bielszowicach?

– Udało się już wykonać całość zada-
szenia budynków, zamontowano ślu-
sarkę aluminiową, układane są instala-
cje sanitarne i elektryczne. Jednocze-
śnie wykonuje się tynki wewnętrzne 
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oraz izolację termiczną ścian zewnętrz-
nych. 

– Kiedy możemy spodziewać się 
końca tej ważnej dla Bielszowic inwe-
stycji?

– Prace z tygodnia na tydzień postę-
pują, ale musimy cały czas pamiętać, że 
teren, na którym prowadzone są prace, 
poddawany jest ciągłym wpływom eks-
ploatacji górniczej. Stąd też we współ-
pracy z Polską Grupą Górniczą i kopal-
nią prowadzony jest stały monitoring 
w tym aspekcie i w razie konieczności 
nanoszone są odpowiednie zmiany  
w zakresie projektu. Dlatego trudno  
w  tym momencie dokładnie wskazać 
termin zakończenia całego zadania. 
Mogę jedynie obiecać, że jak tylko za-
awansowanie prac pozwoli, równocze-
śnie z robotami wykończeniowymi re-
alizowane będą dwa kolejne zadania 
związane z tą inwestycją, a mianowicie 
wyposażenie węzła kuchennego oraz 
wyposażenie pomieszczeń szkoły, dla 
których to zakresów ogłosiliśmy już od-
rębne postępowania przetargowe.

– Dziękuję za rozmowę.
Anna Piątek

REKLAMA
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POMOC DLA AKTYWNYCH 
OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Szczegółowych informacji na temat realizacji zadania udzielają pracownicy Działu Wsparcia Osób Starszych i Niepełnosprawnych 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej przy ul. Markowej 20, parter, pokój nr 9.

Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Rudzie 
Śląskiej pełni 
rolę realizatora, 
fi nansowanego 
przez Państwowy 
Fundusz 
Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, 
pilotażowego 
programu „Aktywny 
Samorząd”. 

Program, którego głównym celem 
jest wyeliminowanie lub zmniejsze-
nie barier ograniczających uczestnic-
two benefi cjentów programu w życiu 
społecznym, zawodowym oraz w do-
stępie do edukacji, w głównej mierze 
skierowany jest do osób niepełno-
sprawnych w wieku aktywności za-
wodowej z dysfunkcją narządu ruchu, 
wzroku i słuchu ze znacznym lub 
umiarkowanym stopniem nie-
pełnosprawności. 

Wniosek o dofi nansowa-
nie z PFRON należy składać 
w Systemie Obsługi Wspar-
cia (SOW) – pla� ormie inter-
netowej przygotowanej przez 
PFRON dostępnej pod adresem 
sow.pfron.org.pl – bez wychodzenia 
z domu, bez kolejek i bez barier. Dzię-
ki nowoczesnej pla� ormie informa-

tycznej można uzyskać informację na 
temat wsparcia dostępnego z PFRON, 
a następnie wypełnić, podpisać i zło-
żyć wniosek, dokonać ewentualnych 
wyjaśnień i uzupełnień, podpisać 
umowę oraz rozliczyć dofi nansowa-
nie.

Wdrożone rozwiązania pozwalają, 
aby cały proces związany z dofi nanso-
waniami był realizowany elektronicz-
nie. Dzięki systemowi SOW składanie 
wniosków o środki PFRON możliwe 

jest bez wychodzenia z domu, 24 go-
dziny na dobę, dając istotną przewa-
gę nad tradycyjną formą papierową, 
która wymaga osobistego stawien-
nictwa w urzędzie. 

Złożenie wniosku o dofi nansowa-
nie w systemie SOW może być pierw-

REALIZOWANA PRZEZ MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

szym krokiem do korzystania z całej 
gamy usług i instrumentów dostęp-
nych dla posiadaczy podpisu elektro-
nicznego lub Profi lu Zaufanego na 
pla� ormie ePUAP. 

PRACOWNICY 
DZIAŁU 

przyjmują codziennie 
w następujących 

godzinach:
poniedziałek 
14.00-15.00 

wtorek, środa, piątek 
8.00-10.00 
czwartek 

14.00-16.30 
Informacje telefoniczne 

udzielane są 
pod numerem telefonu 

32 344-03-23 
(wew. 304).

OGŁOSZENIE

Czas na smaki wakacji

W konkursie nadszedł czas na smaki wakacji. Jak co 
roku potrawy lipca i sierpnia zostaną wybrane we 
wrześniu, a przepisy z propozycjami można przesyłać 
do końca sierpnia. – W letnie miesiące propozycje do 
kalendarza są dowolne. Można podzielić się kulinarny-
mi wspomnieniami z wakacji – przepisami na wytraw-
ne dania, sałatki czy zupy lub słodkie 
desery albo ciasta – wyjaśnia Iwona 
Małyska z rudzkiego magistra-
tu. – Smakami wakacji mogą 
być egzotyczne potrawy, jak i te 
na bazie warzyw czy owoców 
z naszego ogródka, w którym wypoczywamy – dodaje. 
Przepisy można wysyłać na adres e-mail: media@
ruda-sl.pl lub pocztą na adres Urzędu Miasta z dopi-
skiem „Rudzkie Smaki”.

Obok głównej nagrody, którą jest publikacja zwycię-
skiego przepisu w kalendarzu kulinarnym, laureaci po-
szczególnych miesięcy otrzymają najnowszą książkę 
dr hab. Doroty Świtały-Trybek pt. „Dobra rada złota 
warta, czyli porady dla śląskiej gospodyni”. Autorka za-
warła w książce ponad 600 różnych porad dotyczących 
prowadzenia gospodarstwa domowego. Wskazówki te 
oparte są na materiałach z XIX i pierwszej połowy 
XX wieku, ale wiele z nich jest nadal aktualnych.

 UM

Trwa X edycja konkursu „Rudzkie Smaki”. Wybrano już sześciu laureatów, których przepisy 
znajdą się w kalendarzu kulinarnym na 2023 rok. Jak zwykle do końca sierpnia można podzielić 
się swoimi kulinarnymi wspomnieniami z wakacji. We wrześniu spośród nadesłanych zgłoszeń 
zostaną wybrane smaki lipca i sierpnia. Na majowej karcie kalendarza znajdzie się przepis 
Bożeny Skupin na grillowane polędwiczki, z kolei smakiem czerwca zostało ciasto cytrynowe, 
zaproponowane przez Joannę Nowak.

POLĘDWICZKI Z GRILLA
Składniki: 1 polędwica wieprzowa, boczek surowy wędzony w plastrach, 
cukinia, liście świeżej szałwii, ząbki czosnku, sól, pieprz.
Przygotowanie: Polędwicę kroimy na plastry grubości ok. 2 cm, rozbija-
my lekko dłońmi, solimy i pieprzymy z obu stron. Cukinię myjemy, kroimy 
na cienkie plastry, ząbki czosnku również kroimy na cienkie plastry. Na 
każdy kawałek mięsa kładziemy po 2-3 plasterki czosnku, plaster cukinii 
i listek szałwii. Owijamy plastrem boczku i kładziemy na rozpalony ruszt.
    Grillujemy z obu stron ok. 15-20 minut. Podajemy z sosem tzatziki.

CIASTO CYTRYNOWE
Składniki na biszkopt: 6 jajek, 6 łyżek cukru, 6 łyżek mąki, pół łyżeczki 
proszku do pieczenia.
Przygotowanie: Biszkopt najlepiej upiec dzień wcześniej. Żółtka oddzie-
lamy od białek. Białka ubijamy, dodajemy cukier, dalej ubijamy, dodaje-
my żółtka i ubijamy jeszcze przez chwilę. Następnie stopniowo wsypuje-
my mąkę z 1/2 łyżeczki proszku do pieczenia, delikatnie mieszając. Masę 
przelewamy na blaszkę i pieczemy w 180°C przez około 20 minut.
Składniki na masę: 2,5 szklanki wody, 1 szklanka cukru, 125 g margaryny, 
2 cytryny, 2,5 łyżki mąki ziemniaczanej.
Przygotowanie Cytryny dokładnie myjemy w gorącej wodzie, ścieramy 
skórkę na tarce i wyciskamy sok. Łączymy sok ze skórką cytrynową, Do 
naczynia z sokiem dodajemy pół szklanki wody i mąkę ziemniaczaną, 
mieszamy. Do garnka wlewamy dwie szklanki wody, dodajemy cukier 
i margarynę, doprowadzamy do wrzenia. Do gotującej się wody z marga-
ryną wlewamy sok z mąką i chwilę gotujemy, aż masa zgęstnieje. Biszkopt 
kroimy na połowę. Na jedną wlewamy jeszcze ciepłą masą i przykrywa-
my drugim ciastem. Wierzch dekorujemy polewą cytrynową i czekoladą. 
Przed podaniem ciasto schładzamy w lodówce.

Tel. 607-468-787

HOROSKOP

WróżkI Jadzi

Baran – Plotki, jakie do 
Ciebie dotrą, potraktuj 
z dużym dystansem.
Byk – Łatwo możesz teraz 
popełnić błąd przy wybo-
rze partnera.
Bliźnięta – Szykuje się ko-
rzystne rozstrzygnięcie 
w sprawie, która wygląda 
na przegraną.
Rak – Zaczniesz działać 
bardziej zdecydowanie 
i skutecznie.

Lew – Ktoś, komu nie do 
końca ufasz, okaże się 
bardzo uczciwy.
Panna – Nie zmieniaj 
wcześniej podjętych de-
cyzji, a dużo zyskasz.
Waga – Ktoś, kto Cię nie 
doceniał, wreszcie po-
zna się na Tobie.
Skorpion – Znajdzie się 
przy Tobie ktoś, z kim nie 
będzie Ci nudno.
Strzelec – Odzyskasz coś, 
co już wyglądało na stra-
cone na zawsze.
Koziorożec – Dostaniesz 
bardzo radosną, wycze-
kiwaną wiadomość.
Wodnik –  Nie bądź wo-
bec siebie zbyt krytycz-
ny. Spójrz na swoje do-
konania. Poczujesz się 
lepiej.
Ryby – Wreszcie uwol-
nisz się od negatywnych 
myśli. Będziesz szczęśli-
wa.

WRÓŻKA JADZIA 
zaprasza 

RUDZKIE SMAKI



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach podczas  
plenerowej gali na Zamku w Ogrodzieńcu wręczył przedstawicielom placówek oświatowych 
symboliczne dyplomy, potwierdzające przyznanie dotacji w ramach 9. edycji konkursu  
„Zielona Pracownia”. Dzięki temu w naszym regionie powstaną kolejne, nowoczesne sale na 
potrzeby nauk przyrodniczych, biologicznych, ekologicznych, geograficznych,  
geologicznych czy chemiczno-fizycznych.

Za treŚci ZaWarte W PubliKacji DOFinansOWanej Ze ŚrODKóW  
WFOŚiGW W KatOWicach ODPOWieDZialnOŚć POnOsi reDaKcja.
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W tym roku powstaną kolejne 
„Zielone Pracownie”

Ogółem w 9. edycjach konkursu organizowanego 
przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach wpłynęło  
ponad 2340 prac. Na wyposażenie 539 placówek 
w ciągu 9 lat katowicki Fundusz przeznaczył w sumie 
22,3 mln zł. „Zielone Pracownie” zostały otwarte  
lub będą otwierane w ponad 110 gminach 
i powiatach województwa śląskiego.

rozwiązań. Z kolei konkurs „Zielona 
Pracownia” kierowany jest do orga-
nów prowadzących placówki oświato-
we z terenu województwa śląskiego, 
w tym nagrodzonych w konkursie Zie-
lona Pracownia_Projekt, które nie 
otrzymały dofinansowania w poprzed-
nich edycjach konkursu. Dotacja może 
wynieść do wysokości 80 proc. kosz-
tów kwalifikowanych (jednak nie wię-
cej niż 48 tys. zł). Przyznane środki 
przeznaczane są na zakup pomocy dy-
daktycznych, sprzętów multimedial-
nych oraz wyposażenia pracowni. Or-
gan prowadzący ponosi koszty prac 
remontowych. Przy ocenie wniosków 
doceniany jest nietuzinkowy pomysł 
na zagospodarowanie pracowni, jej 
funkcjonalność, wykorzystanie prze-
strzeni oraz innowacyjność rozwiązań.

Z ponad 155 zgłoszeń, które wpły-
nęły w ramach tegorocznej edycji kon-
kursu, wybrane zostały cztery przygo-
towane przez rudzkie placówki oświa-
towe. Dzięki temu w szkołach podsta-
wowych nr 22, 23 i 30 oraz  
w Zespole Szkół nr 6 powstaną klasy 
dedykowane do prowadzenia lekcji nowa sala utworzona zostanie także dla uczniów Zespołu szkół nr 6 z Wirku.

– Z roku na rok liczba szkół walczą-
cych o dotację w ramach konkursu 
„Zielona Pracownia” lawinowo rośnie. 
Rekordowa liczba zgłoszeń, które 
otrzymaliśmy, świadczy o tym, że to 
genialny projekt, który cieszy się ol-
brzymim zainteresowaniem. Cieszę 
się, że udało się na 30-lecie naszego 
Funduszu dofinansować utworzenie 
dokładnie stu pracowni – mówi To-
masz Bednarek, prezes WFOŚiGW 
w Katowicach.

Placówki oświatowe walczyły o do-
tacje na stworzenie projektu – Zielona 
Pracownia_Projekt oraz na wykonanie 
pracowni – ,,Zielona Pracownia”. Łącz-
nie można było zdobyć w tym roku na-
wet 60 tys. zł. Jeżeli chodzi o projekt 
(laureaci otrzymują nagrody pieniężne 
w wysokości 12 tys. zł), to jury konkur-
su pod uwagę brało pomysł na zago-
spodarowanie pracowni – wykorzysta-
nie przestrzeni, funkcjonalność, este-
tykę, kreatywność oraz innowacyjność We wręczeniu dyplomów uczestniczyli m.in. przedstawiciele szkoły Podstawowej nr 30 z rudy.

z nauk przyrodniczych, biologicznych 
oraz ekologicznych, co w przyszłości 
na wpłynąć na podniesienie świado-
mości ekologicznej uczniów.

W SP nr 22 im. J. S. Dworaka w No-
wym Bytomiu ma powstać ,,Pracownia 
bio(logiczna) – serce ekologii”, której 
motywem przewodnim będzie szeroko 
rozumiana edukacja ekologiczna na 
wszystkich etapach edukacyjnych 
w szkole podstawowej. Z kolei w byko-
wińskiej SP nr 23 ma zostać utworzona 
,,Sala eliksirów” – pracownia będzie 
wykorzystywana przede wszystkim do 
nauki chemii i fizyki. Oprócz tego w 2023 
roku są plany utworzenia ,,Zielonej Pra-
cowni” w Szkole Podstawowej nr 30 
im. K. Miarki w dzielnicy Ruda. W tym 
przypadku pod hasłem ,,Duch Lasu”, 
a motywem przewodnim ma być ekolo-
gia – zwłaszcza ukłon w stronę lasów, 
kwietnych łąk i owadów zapylających. 
Natomiast Eko-Laboratorium Koperni-
ka ma powstać w Zespole Szkół nr 6 im. 
M. Kopernika w Wirku, w ramach czego 
zmodernizowana oraz doposażona zo-
stanie klasa biologiczno-chemiczna. jO

źródło: www.wfosigw.katowice.pl
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Sobota w ogrodzie pełnym atrakcji
Za nami pierwsze spotkanie w ra-

mach ósmej edycji „Ogrodu Śniada-
niowego”, organizowanego przez Ślą-
ski Teatr Impresaryjny im. H. Bisty. Dla 
gości przygotowano m.in. zagadki i gry 
z Laserhouse, spotkanie z twórcą mo-
deli zrobionych z zapałek i kolekcjone-

By lepiej poznać swoją okolicę
Z okazji szóstych urodzin Górnoślą-

sko-Zagłębiowskiej Metropolii w Ru-
dzie Śląskiej w sobotę (1.07) odbyła się 
wycieczka rowerowa pod hasłem „A ja 
wolę Rudzką jazdę na kole”, która wy-
startowała sprzed tężni w Bykowinie, 
a na jej trasie znalazły się najciekawsze 
zabytki od centralnej do północnej czę-
ści naszego miasta (dolina środkowej 
Kochłówki, stadion lekkoatletyczny, za-
bytkowe osiedle Kau� aus, zabytkowa 
kolonia robotnicza przy ul. Kościelnej, 
ruiny domu Karola Goduli, Góra Anto-
nia, Stacja Biblioteka). Finałem wypra-
wy był piknik przy piekaroku, który po-
prowadziła Inga Papkala. Dla uczestni-
ków wycieczki ,,A ja wolę Rudzką jazdę 
na kole” wystąpił zespół akordeoni-
stów im. Edwarda Huloka, natomiast 
Bronisław Wątroba opowiedział, co 
wspólnego z pieczeniem chleba miał 
Mikołaj Kopernik. Z kolei w niedzielę 
(2.07) odbyła się piesza wycieczka pt. 
„Ruda – węglowa Atlantyda”. Wypra-
wę poprowadził Adam Kowalski, muze-
alnik i lokalny przewodnik. Rozpoczęła 
się ona w tzw. Dolinie Janasa i biegła 
m.in. dawnymi terenami eksploatacyj-
nymi, które dziś mają charakter przy-
rodniczy. Była to spora dawka historii 
na temat Rudy jako kolebki górnictwa 
węglowego na Górnym Śląsku. Uczest-
nicy spaceru zobaczyli m.in. pozostało-
ści po najstarszej kopalni węgla ka-
miennego na Górnym Śląsku, kopalni 
Brandenburg oraz Szyb Franciszek, któ-
ry zwyciężył w ogólnopolskim plebiscy-
cie, dzięki czemu czeka go rewitaliza-
cja. JO
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rem akordeonów, a także pokaz capo-
eiry oraz spotkanie z rudzką policją, 
strażą pożarną i sanepidem. Ponadto 
zorganizowano porady kosmetyczne 
i dietetyczne, na temat dbania 
o wzrok, naukę robienia na szydełku 
oraz animacje z języka angielskiego. 
W ramach kolejnych spotkań nie za-
braknie również: tańca i akrobatyki, 
spotkania z Moniką Czoik-Nowicką 

– autorką bajek i książek dla dzieci, 
dogoterapii, warsztatów kreatywnych 
i edukacji o pszczołach, zajęć nordic 
walking z Ekipą na kijach, animacji 
przygotowanych przez Młodzieżową 
Radę Miasta oraz „Czytelni pod 
Chmurką i Parasolem” z Miejską Bi-
blioteką Publiczną w Rudzie Śląskiej. 
Następne „Ogrody Śniadaniowe” za-
planowano w każdą kolejną sobotę 
lipca (8, 15, 22, 29) w godzinach od 
11 do 13. 

Foto: UM Ruda Śląska
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Selfpublishing w Rudzie Śląskiej
Ogólnopolskie Targi Książki Wydawców Niezależnych po raz pierwszy odbędą 
się w Rudzie Śląskiej. Już w piątek (7 lipca) w godz. od 12 do 18 w Stacji Biblio-
teka przy ul. Dworcowej 33 będzie można spotkać szesnastu autorów – wydaw-
ców, którzy zaprezentują swoje publikacje o różnej tematyce. Organizatorem 
wydarzenia jest Miejska Biblioteka Publiczna w Rudzie Śląskiej oraz Polskie Sto-
warzyszenie Autorów Niezależnych „Samowydawcy”.

– To pierwsze w Polsce targi książki,  
w których wystawcami będą wyłącznie au-
torzy samodzielnie organizujący proces 
wydawniczy swoich książek – podkreśla 
Krystian Gałuszka, dyrektor Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej w Rudzie Śląskiej. – Oso-
by, które zdecydują się odwiedzić w tym 
dniu Stację Biblioteka, będą miały okazję 
poznać osobiście wyjątkowych autorów 
– wydawców, porozmawiać z nimi, kupić 
ich książki i zdobyć specjalną dedykację. 
Podczas targów odbędzie się również panel 
dyskusyjny, który poprowadzi Anna Maria 
Kunik. Moderatorka rozmawiać będzie z pi-
sarzami i redaktorami, którzy opowiedzą 
o spojrzeniu na proces powstawania książ-
ki w trybie selfpublishingu – dodaje.

Podczas wydarzenia będzie można za-
poznać się z literaturą dziecięcą, podróżni-
czą, obyczajową i fantastyczną. Nie zabrak-
nie też kryminałów, romansów oraz poezji. 
Udział w targach wezmą udział autorzy 
– wydawcy, którzy do Rudy Śląskiej przyja-
dą z całej Polski. Wśród nich znajdą się: 
Norbert Budzyński, Agnieszka Czerwińska, 
Maks Dieter, Alina Duchnowska, Monika 
Fudali, Łukasz Janowicz, Justyna Karolak, 

Paweł Kopijer, Monika Liga, Mariusz Łapiń-
ski, Janusz Muzyczyszyn, Irena Omegard, 
Alicja Podgrodzka, Izabella Agaczewska, 
Karolina Salwowska, Paweł Zbroszczyk.

Autorzy – wydawcy, którzy pojawią się 
w Stacji Biblioteka, są przedstawicielami 
tzw. ruchu samowydawniczego (z ang. sel-
fpublishing), który jest dość popularny 
w USA, a na rynku polskim dopiero się roz-
wija. – Ruchowi temu towarzyszy krzyw-
dząca opinia typu „nikt mu nie chciał tego 
wydać, bo to słaby tekst, więc wydał sam”. 
Może tak było kiedyś, teraz obserwujemy 
wiele naprawdę wartościowych książek 
wydanych samodzielnie przez autorów. 
Dlaczego tak się dzieje? Odpowiedź na to 
pytanie zapewne znajdziemy, uczestnicząc 
w panelu dyskusyjnym, który przeprowa-
dzony będzie w trakcie trwania targów. 
Rozmówcami Anny Marii Kunik będzie kil-
koro pisarzy i redaktorów, którzy opowie-
dzą o spojrzeniu na proces powstawania 
książki w trybie selfpublishingu z dwóch 
stron: twórcy i redaktora oraz o proble-
mach związanych z dystrybucją samodziel-
nie wydanych książek – tłumaczy Krystian 
Gałuszka. UM

Wnioski o świadczenie „300 plus”
Od 1 lipca rodzice i opiekunowie mogą wnioskować o świadczenie „300 plus” z programu „Dobry Start”. 
Świadczenie przysługuje na każde dziecko uczące się w szkole w wieku od 7 do 20 lat, a jeśli ma orzeczo-
ną niepełnosprawność, to do ukończenia 24 lat.

Przyjmowaniem wniosków 
o świadczenie, ich rozpatrywaniem 
oraz przyznawaniem, a także wypła-
tą „300 plus” zajmuje się Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych. – Dzieci 
rozpoczęły wakacje, a rodzice już 
wkrótce zaczną planować szkolne 
zakupu. W sfinansowaniu wyprawki 
szkolnej może pomóc program „Do-
bry Start”. Świadczenie „300 plus” 
to jednorazowa kwota w wysokości 
300 zł na ucznia szkoły podstawo-
wej, ponadpodstawowej czy police-
alnej. Pamiętajmy, że są one składa-
ne tylko elektronicznie, a rodzice 
mają cztery kanały składania wnio-
sków, czyli poprzez aplikację mZUS, 
profil na Platformie Usług Elektro-
nicznych ZUS, bankowość elektro-
niczną czy portal Emp@tia – wyja-
śnia Beata Kopczyńska, regionalny 
rzecznik prasowy ZUS województwa 
śląskiego. – Świadczenie przysługuje 
na dziecko, które uczy się i jest 
w wieku od 7 do 20 lat lub do 24 lat, 
gdy ma orzeczoną niepełnospraw-
ność. Wsparcie finansowe nie przy-
sługuje na dzieci uczące się w tzw. 
zerówkach oraz na studentów. Co 
ważne wiek 20 i 24 lata liczy się 

rocznikowo, co oznacza, że ucznio-
wie ostatnich klas techników i lice-
ów oraz uczniowie szkół policealnych 
także są uprawnieni do świadczenia, 
jeśli wiek odpowiednio 20. albo 
24. rok życia ukończyli przed rozpo-
częciem roku szkolnego w tym roku 
kalendarzowym – dodaje.

Wnioski o 300 zł dla ucznia będzie 
można składać do 30 listopada wy-

łącznie drogą elektroniczną. Jeśli 
wniosek będzie prawidłowo wypeł-
niony i złożony do końca sierpnia, to 
pieniądze zostaną wypłacone najpóź-
niej 30 września. Złożenie wniosku 
po 30 listopada będzie możliwe tylko 
w sytuacji, gdy dziecko powyżej 
20. roku życia uzyska orzeczenie 
o niepełnosprawności po 30 listopa-
da. AP

OGŁOSZENIE
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA 

ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż dwóch nieruchomości gruntowych 
położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Stanisława Nabzdyka z przeznaczeniem pod 
zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Pierwszy przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniu 23.03.2023 r. zakończył się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustale-
niami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską są dwie niezabudowane nieruchomości gruntowe 
własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Stanisława Nabzdyka, stanowiące działki 
oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 5058/321 o powierzchni 1731 m2, użytek „Bz, ŁIV, PsIV”, obręb Bielszowice, k.m.3, zapisana w księdze wieczystej prowadzonej 
przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00027865/4 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów), 

– 5089/318 o powierzchni 727 m2, użytek „Lzr-PsIV”, obręb Bielszowice, k.m.3, zapisana w księdze wieczystej prowadzonej przez 
Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00006656/3 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów). 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomości inwestycyjne zostaną sprzedane łącznie z udziałem wynoszącym 
1/27 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni 5766 m2, oznaczone numerami 
geodezyjnymi:

– 5096/318 o powierzchni 1862 m2, użytki: „LsIV, Lzr-PsIV, Lzr-RV, ŁIV, PsIV, RV”,
– 5094/318 o powierzchni 270 m2, użytki: „LsIV, Lzr-PsIV”,
obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr 

KW nr GL1S/00055272/5 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów),

– 5090/318 o powierzchni 357 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5079/319 o powierzchni 305 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5069/319 o powierzchni 458 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5061/4083 o powierzchni 217 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5054/321 o powierzchni 195 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5048/323 o powierzchni 849 m2, użytki: „Lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5051/323 o powierzchni 39 m2, użytek „ŁIV”,
– 5057/321 o powierzchni 192 m2, użytki: „Lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5066/4083 o powierzchni 227 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5076/319 o powierzchni 498 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5085/319 o powierzchni 297 m2, użytki: „LzIV, Lzr-PsIV”,
obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr 

KW nr GL1S/00055088/8.

W dziale I-Sp ww. ksiąg wieczystych widnieje wpis o następującej treści: „Każdoczesnemu właścicielowi bądź użytkownikowi wieczy-
stemu działki gruntu oznaczonej numerem ewidencyjnym 3995/323 objętej księgą wieczysta KW 31378 służy nieodpłatna służebność 
przejazdu i przechodu przez działkę nr 4142/244 na całej jej długości i szerokości zapisana w księdze wieczystej KW 41553 w myśl § 8 
umowy sprzedaży oraz oświadczenie o ustanowieniu służebności gruntowej z dnia 30 czerwca 2010 r. Nr Rep. A 6208/2010”; działy III 
i IV ww. ksiąg wolne są od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska zatwierdzonego Uchwałą Nr 
PR.0007.93.2021 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 15.07.2021 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego poz. 
5110 z dnia 27.07.2021 r., przedmiotowe działki stanowią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, usługowej i mieszkaniowo-
usługowej (symbol planu 3MNU).

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczonych symbolem 3MNU.

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są wysoką trawą, krzewami i drzewami. 
Dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Górnej, poprzez działki nr: 5094/318, 5085/319, 5076/319, 5066/4083, 5057/321, 
5051/323, 5048/323, 5054/31, 5061/4083, 5069/319, 5079/319, 5090/318, 5096/318 przewidziane pod wewnętrzny ciąg komunika-
cyjny. W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt należy wystąpić odrębnym tokiem postępowania do Wydziału 
Dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie warunków na powyższe. 

Ceny wywoławcze (ne� o) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/27 część w działkach nr 5094/318, 
5085/319, 5076/319, 5066/4083, 5057/321, 5051/323, 5048/323, 5054/31, 5061/4083, 5069/319, 5079/319, 5090/318, 5096/318 
wynoszą:

– dla działki 5058/321 – 324.000,00 zł, 
– dla działki 5089/318 – 168.000,00 zł.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.

 Przetarg odbędzie się w dniu 22.08.2023 r. o godz. 12.00 
w sali 213 Urzędu Miasta 

Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy 

ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 14.08.2023 r. 
dokonają wpłaty wadium w wysokości:

– dla działki 5058/321 – 16.200,00 zł, 
– dla działki 5089/318 – 8.400,00 zł,
z dopiskiem „wadium – ul. Nabzdyka, działka nr … „ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING 

Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na 
rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 
10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. 
Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230

OGŁOSZENIA

NAJMŁODSI RUDZIANIE 

Urszula 
Kiełtyka
córka
Pauliny
i Piotra 
ur. 15.06
(3400 g 
i 56 cm)

Liliana 
Dajtrowska
córka 
Weroniki 
i Michała 
ur. 14.06
(2720 g 
i 52 cm) 

Jakub 
Momot
syn Martyny
i Krzysztofa
ur. 14.06
(3730 g 
i 58 cm) 

Matylda 
Nepelska
córka 
Marzeny 
i Michała
ur. 18.06
(3350 g 
i 52 cm)

ZAPRASZAM
 NA SESJE: 

ciążowe, noworodkowe 
oraz reportaże z chrztów

Tel. 515-593-713 
www. magdalenaruda.pl

Nina 
Łobodzińska
córka 
Agnieszki
i Marcina 
ur. 14.06
(2490 g 
i 48 cm)

Łucja 
Budny
córka Julii
i Pawła
ur. 14.06
(3150 g 
i 53 cm)

Szymon 
Wywioł
syn Ani 
i Mateusza
ur. 19.06
(3060 g 
i 54 cm)

Mikołaj 
Płaczek
syn Pauliny 
i Piotra
ur. 19.06
(3360 g 
i 54 cm) 

Gabriel 
Szostok
syn Izabeli 
i Grzegorza
ur. 17.06
(3150 g 
i 53 cm)

Amelia 
Haraśna 
córka 
Eweliny 
i Marcina
ur. 19.06
(3060 g 
i 56 cm) 

Martyna 
Kuczera
córka 
Dominiki
i Mariusza
ur. 21.06
(3880 g 
i 55 cm)

Milana 
Hnitetska
córka 
Anastasiji 
i Artema
ur. 21.06
(3140 g 
i 52 cm)

Zuzanna 
Sprężak
córka Anny 
i Krzysztofa
ur. 21.06
(3700 g 
i 56 cm)

Jaś 
Czerwiński
syn Marty
i Piotra
ur. 23.06
(3500 g 
i 55 cm)

Kacper 
Kwiatkowski
syn Natalii 
i Patryka
ur. 21.06
(3790 g 
i 57 cm)

Michalina 
Gawlik
córka Anny
i Dawida
ur. 22.06
(3800 g 
i 56 cm)



Wyrazy współczucia i kondolencje
dla Pani Soni Szorek oraz Pana Marka Szorka 

z powodu śmierci 

MĘŻA i OJCA
składają

Pracownicy Wydziału Informatyki
Urzędu Miasta Ruda Śląska
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OGŁOSZENIA DROBNE

OBWIESZCZENIE 
PREZYDENTA MIASTA RUDA ŚLĄSKA 

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego „Ruda Śląska – ZACHÓD”, w zakresie dotyczącym ustaleń 

tekstowych, względem jednostki urbanistycznej oznaczonej symbolem 2C, położonej 
w rejonie ul. Szyb Walenty i al. Rodziny Gürtlerów

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 977) oraz art. 52 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o śro-
dowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.) 

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 

projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Ruda Śląska – ZACHÓD”, w zakresie do-
tyczącym ustaleń tekstowych, względem jednostki urbanistycznej oznaczonej symbolem 2C, położonej w rejonie 
ul. Szyb Walenty i al. Rodziny Gürtlerów, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

w dniach od 12 lipca 2023 r. do 4 sierpnia 2023 r.

Możliwość zapoznania się z ww. dokumentami będzie istniała w wyżej wskazanym okresie, w siedzibie Urzędu Miasta 
Ruda Śląska (plac Jana Pawła II 6) w Wydziale Urbanistyki i Architektury (pokój 320) w godzinach pracy urzędu, a także 
na stronie internetowej urzędu: www.rudaslaska.bip.info.pl (w katalogu: menu przedmiotowe; plan zagospodarowa-
nia  przestrzennego; rok 2023). Wszelkie informacje w przedmiotowej sprawie można uzyskać pod numerem telefonu 
32 244-90-00, wew. 3191 i 3192.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie zmiany miejscowego planu odbędzie się w dniu 
27 lipca 2023 r. o godz. 16.00 w sali nr 211 Urzędu Miasta Ruda Śląska (II piętro).   

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy kto kwes� onuje ustalenia 
przyjęte w projekcie miejscowego planu może wnieść uwagi. 

Stosownie do art. 46 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, wyżej wymieniony projekt planu 
miejscowego podlega strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, z zapewnieniem możliwości udziału społe-
czeństwa – w okresie wyłożenia do publicznego wglądu, o którym mowa powyżej. 

Uwagi dotyczące wyłożonego do publicznego wglądu projektu zmiany planu miejscowego lub strategicznej oce-
ny oddziaływani na środowisko, mogą być wnoszone w formie papierowej (na adres Prezydenta Miasta Ruda Śląska 
– pl. Jana Pawła II 6, 41-709 Ruda Śląska) lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
(ePUAP: /umrudasl/pisma, e-mail: urzad@ruda-sl.pl), z podaniem swojego imienia i nazwiska lub nazwy oraz adresu 
zamieszkania albo siedziby, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 22 sierpnia 2023 r.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Prezydent Miasta Ruda Śląska.
Informacja o przetwarzaniu danych osobowych udostępnionych w trakcie dyskusji publicznej oraz poprzez składanie 

uwag do planu, znajduje się w formie załącznika na stronie internetowej urzędu – www.rudaslaska.bip.info.pl (w kata-
logu: menu przedmiotowe; plan zagospodarowania przestrzennego).

USŁUGI
 Koszenie, wycinka i skracane drzew oraz 

opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 607-219-
491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-116-672.

 Składanie gotowych elementów meblo-
wych. Tel. 512-249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. Tel. 880-
201-358.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. SKU-
TECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM Tel. 
32 260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF S.C. 
fi rmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Podnośnik koszowy, usługi zwyżkowe, 
22 m. Tel. 512-549-097.

 Usługi dekarskie, krycie papą termozgrze-
walną, blachodachówka, ściąganie azbestu. Tel. 
512-549-097.

 Konserwacja piecyka gazowego. Tel. 793-
683-883.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, wy-
kładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-274-056.

„Umarłych wieczność dotąd trwa,
dokąd pamięcią im się płaci”.

Wisława Szymborska
Pani Soni Szorek,

pracownikowi Wydziału Spraw Obywatelskich
Urzędu Miasta Ruda Śląska,

wyrazy głębokiego współczucia i pokrzepienia 
w trudnych chwilach po śmierci

MĘŻA
przekazuje

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

wraz z pracownikami Urzędu Miasta

„Ludzie których kochamy, 
zostają na zawsze, 
bo zostawili ślady 

w naszych sercach”.

Jarosławowi Leinowi
pracownikowi 

Śląskiego Inkubatora Przedsiębiorczości
wyrazy szczerego współczucia

i pokrzepienia w trudnych chwilach 
po śmierci

OJCA
przekazują

Koleżanki i Koledzy z pracy

 Kompleksowe remonty mieszkań, łazienek. 
Gładź, malowanie, tapetowanie, kafelkowanie 
instalacje wodne, elektryczne. Długo-letnie do-
świadczenie. Tel. 509-486-250.

NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄSKIEJ, 
GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Kupię mieszkanie, gotówka. Tel. 690-455-
705.

 Chcesz sprzedać mieszkanie? Zadzwoń! 
www.lokator.nieruchomosci.pl, tel. 793-017-323.

 Do wynajęcia kawalerka 30 m2, 1280 zł, Ha-
lemba. Tel. 515-102-291.

TURYSTYKA

 Beskidy w czerwcu 650 zł 7 dni dla emery-
tów/rencistów z 30% dofi nansowania. Możli-
wość dowozu. Tel. 501-642-492.

 Wynajmuje domek dla 8 osób (dwa od-
dzielne apartamenty) w Chorwacji. Cena za 
dobę 150 euro BEZ DODATKOWYCH OPLAT! 
www.apartamentydalmacja.pl. Tel. 518-531-
670 lub +385 91 58-94-739 (Polka mieszkająca 
w Chorwacji).

MOTORYZACJA

 AUTO-SKUP – wszystkie marki. Tel. 
505-049-833.

 Skup samochodów. Płacimy najwięcej, 
dojazd do klienta. Tel. 792-155-155.

„Kiedy wydaje się, że wszystko się skończyło,
wtedy dopiero wszystko się zaczyna”.

ks. Jan Twardowski
Panu Markowi Szorkowki,

pracownikowi Wydziału Informatyki
Urzędu Miasta Ruda Śląska,

wyrazy głębokiego współczucia i pokrzepienia 
w trudnych chwilach 

po śmierci

OJCA
przekazuje

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

wraz z pracownikami Urzędu Miasta
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 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, po-
moc drogowa. Płacimy najlepiej. Tel. 502-752-
634.

 Skup wszystkich samochodów! Recykling 
samochodowy. Wydawanie zaświadczeń. 
Cena 1 zł/kg. Tel. 32 771-61-31, 502-097-300. 
Ruda Śląska-Chebzie, ul. Kokotek 44 (niedale-
ko Urzędu Skarbowego).

PRACA

 Szukamy do pracy ślusarzy, mechaników i 
tokarzy. Firma znajduje się na terenie Rudy 
Śląskiej. Kontakt Dawid Hanusiak, tel. 697-
750-002 

RÓŻNE

 Antyki, starocie, szkło porcelana, zegarki, 
obrazy, odznaczenia, zabawki – kupię. Tel. 
603-280-675.

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny itp. 
Kolejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-559.
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYdENT MIASTA RUdA ŚlĄSkA 
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż pięciu nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-
Bielszowicach przy ulicy Stanisława Nabzdyka z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Pierwszy przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniu 16.03.2023 r. zakończył się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską jest pięć niezabudowanych nieruchomości gruntowych własności Gminy Miasta Ruda 
Śląska, położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Stanisława Nabzdyka, stanowiących działki oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 5044/323 o powierzchni 829 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5045/323 o powierzchni 771 m2, użytek „PsIV”,
– 5046/323 o powierzchni 657 m2, użytek „PsIV”,
– 5047/323 o powierzchni 662 m2, użytki: „ŁIV, PsIV”,
– 5052/323 o powierzchni 1307 m2, użytki: „Bz, Ł-IV”,

obręb Bielszowice, zapisanych na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr kW 
Gl1S/00031378/4; w dziale I-Sp – widnieje wpis o następującej treści: „każdoczesnemu właścicielowi bądź użytkownikowi wieczystemu działki gruntu 
oznaczonej numerem ewidencyjnym 3995/323 objętej księgą wieczysta kW 31378 służy nieodpłatna służebność przejazdu i przechodu przez działkę 
nr 4142/244 na całej jej długości i szerokości zapisana w księdze wieczystej kW 41553 w myśl § 8 umowy sprzedaży oraz oświadczenie o ustanowieniu 
służebności gruntowej z dnia 30 czerwca 2010 r. Nr Rep. A 6208/2010”; działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomości inwestycyjne zostaną sprzedane łącznie z udziałem wynoszącym 1/27 części  
w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni 5766 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 5096/318 o powierzchni 1862 m2, użytki: „LsIV, Lzr-PsIV, Lzr-RV, ŁIV, PsIV, RV”,
– 5094/318 o powierzchni 270 m2, użytki: „LsIV, Lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr kW nr Gl1S/00055272/5 
(działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów),

– 5090/318 o powierzchni 357 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5079/319 o powierzchni 305 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5069/319 o powierzchni 458 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5061/4083 o powierzchni 217 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5054/321 o powierzchni 195 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5048/323 o powierzchni 849 m2, użytki: „lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5051/323 o powierzchni 39 m2, użytek „ŁIV”,
– 5057/321 o powierzchni 192 m2, użytki: „lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5066/4083 o powierzchni 227 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5076/319 o powierzchni 498 m2, użytek „lzr-PsIV”,
– 5085/319 o powierzchni 297 m2, użytki: „lzIV, lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr kW  
nr Gl1S/00055088/8.
W dziale I-Sp ww. ksiąg wieczystych widnieje wpis o następującej treści: „każdoczesnemu właścicielowi bądź użytkownikowi wieczystemu działki gruntu 
oznaczonej numerem ewidencyjnym 3995/323 objętej księgą wieczysta kW 31378 służy nieodpłatna służebność przejazdu i przechodu przez działkę 
nr 4142/244 na całej jej długości i szerokości zapisana w księdze wieczystej kW 41553 w myśl § 8 umowy sprzedaży oraz oświadczenie o ustanowieniu 
służebności gruntowej z dnia 30 czerwca 2010 r. Nr Rep. A 6208/2010”; działy III i IV ww. ksiąg wolne są od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska zatwierdzonego Uchwałą Nr PR.0007.93.2021 Rady 
Miasta Ruda Śląska z dnia 15.07.2021 r. ogłoszoną w dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego poz. 5110 z dnia 27.07.2021 r., przedmiotowe 
działki stanowią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, usługowej i mieszkaniowo-usługowej (symbol planu 3MNU).

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczonych symbolem 3MNU.

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są wysoką trawą, krzewami i drzewami. dojazd winien 
odbywać się z drogi publicznej ul. Górnej, poprzez działki nr: 5094/318, 5085/319, 5076/319, 5066/4083, 5057/321, 5051/323, 5048/323, 5054/31, 
5061/4083, 5069/319, 5079/319, 5090/318, 5096/318 przewidziane pod wewnętrzny ciąg komunikacyjny. W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicznej 
na przedmiotowy grunt należy wystąpić odrębnym tokiem postępowania do Wydziału dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie warunków 
na powyższe. 

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/27 część w działkach nr 5094/318, 5085/319, 5076/319, 
5066/4083, 5057/321, 5051/323, 5048/323, 5054/31, 5061/4083, 5069/319, 5079/319, 5090/318, 5096/318 wynoszą:

– dla działki 5044/323 – 188.000,00 zł, 
– dla działki 5045/323 – 177.000,00 zł,
– dla działki 5046/323 – 156.000,00 zł,
– dla działki 5047/323 – 156.000,00 zł,
– dla działki 5052/323 – 252.000,00 zł.
Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 29.08.2023 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda  Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budyn-
ku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 22.08.2023 r. dokonają wpłaty wadium  

w wysokości:
– dla działki 5044/323 – 9.400,00 zł, 
– dla działki 5045/323 – 8.900,00 zł,
– dla działki 5046/323 – 7.800,00 zł,
– dla działki 5047/323 – 7.800,00 zł,
– dla działki 5052/323 – 12.600,00 zł,

z dopiskiem „wadium – ul. Nabzdyka, działka nr … „ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski katowice 
O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) 
lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem prze-
targu przedłożą komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230

PREZYdENT 
MIASTA  

RUdA ŚlĄSkA
informuje o wywieszeniu na tablicy ogło-
szeń Urzędu Miasta oraz na tablicy ogło-
szeń Śląskiego Teatru Impresaryjnego 
im. Henryka Bisty w Rudzie Śląskiej wy-
kazu lokalu użytkowego, mieszczącego 
się w Rudzie Śląskiej, przy ul. Piotra Nie-
durnego 69, który przydzielony zostanie 
w trybie bezprzetargowym, na podsta-
wie umowy najmu, zawartej na okres do 
3 lat, z przeznaczeniem na pomieszcze-
nie biurowe.

PREZYdENT 
MIASTA  

RUdA ŚlĄSkA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta, wykazów dotyczącyuch odda-
nia w:

najem lokali użytkowych przy ul. Olszyno-• 
wa 9/5, Solidarności 9/11, dzielnica Ha-
lemba,   

najem garażu blaszanego przy ul. Tołstoja, • 
dzielnica Nowy Bytom,

które przydzielone zostaną w trybie bezprze-
targowym na podstawie umów najmu lokali 
użytkowych zawartych na czas oznaczony do 
3 lat, umowy najmu garażu na czas nieozna-
czony.

PREZYdENT 
MIASTA  

RUdA ŚlĄSkA 
wykonujący zadania z zakresu admini-
stracji rządowej informuje o wywiesze-
niu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
(II piętro, naprzeciw pokoju 215) wykazu 
nieruchomości zlokalizowanych w Ru-
dzie Śląskiej w rejonie ulicy Gabrieli Za-
polskiej, które zostaną oddane w najem 
na okres do 3 lat z przeznaczeniem pod 
istniejącą infrastrukturę techniczną.

PREZYdENT 
MIASTA  

RUdA ŚlĄSkA 
wykonujący zadania z zakresu admini-
stracji rządowej informuje o wywiesze-
niu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
(II piętro, naprzeciw pokoju 215) wykazu 
nieruchomości zlokalizowanej w Rudzie 
Śląskiej w rejonie ulicy Gabrieli Zapol-
skiej, która zostanie oddana w dzierżawę 
i najem na okres do 3 lat z przeznacze-
niem pod istniejący ogródek przydomo-
wy oraz drogę dojazdową
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LEKKA ATLETYKA

Mityng Wakacyjny 

ZAPASY

Patrycja Cuber wicemistrzynią Europy!

1 lipca na stadionie lekkoatletycz-
nym w Nowym Bytomiu odbył się Mi-
� ng Wakacyjny, w którym nie zabrakło 
udanych występów zawodniczek i za-
wodników z TL Pogoń Ruda Śląska. 

W konkurencjach biegowych drugie 
miejsce na 400 m przez płotki zajęła 
Karolina Maduzia, na 100 m Maria Pu-
ławska była piąta, a Bartłomiej Adam-
czyk na tym samym dystansie był szó-
sty (nowy rekord życiowy 11,29). Na 
400 m najlepszą rudzianką okazała się 
Pola Makowska (19. miejsce), a w ry-
walizacji mężczyzn najwyżej sklasyfi -
kowany został Igor Surma (10. miej-
sce). Ponadto na 800 m Zofi a Florczyk 
była trzecia (nowy rekord życiowy 
2:23,07), podobnie jak Beniamin Jo-

nas. Rywalizowano również na 200 m 
– tu najszybszą wśród zawodniczek 
Pogoni była Magdalena Podgórska, 
której wynik 27,59 dał 16. miejsce 
i nową „życiówkę”. Wśród mężczyzn 
kolejny życiowy rekord osiągnął Bartło-
miej Adamczyk, który z wynikiem 22,34 
zajął drugą lokatę. Poza tym w biegu na 
3000 m Tymon Socha był drugi. 

Nie zabrakło także emocji w konku-
rencjach technicznych. Aleksandra Pę-
kala była druga w rzucie młotem U18 
oraz czwarta w kategorii seniorskiej. 
Ponadto Jakub Michalski zajął drugie 
miejsce w rzucie młotem U20. W za-
wodach rywalizowano także w rzucie 
dyskiem, pchnięciu kulą i rzucie 
oszczepem.  DK

PIŁKA RĘCZNA

Rudzianki wygrywają w Hiszpanii
Drużyna Zgody Ruda Śląska zwycię-

żyła w międzynarodowym turnieju 
Granollers 2023, który w dniach 
29 czerwca-2 lipca odbył się w Granol-
lers pod Barceloną. 

W fazie grupowej drużyna z Bielszo-
wic złożona z juniorek zajęła drugie 
miejsce, wygrywając cztery spotkania 

PŁYWANIE

Medale i rekordy w Poznaniu

Zawodniczki i zawodnicy WOPR Ru-
da Śląska wzięli udział w 56. Mistrzo-
stwach Polski w Sportowym Ratow-
nictwie Wodnym. Zawody odbyły się 
w dniach 21-22 czerwca w Poznaniu. 

W ramach Mistrzostw Polski rudzki 
WOPR stworzył śląską drużynę wraz 
z reprezentantami zabrzańskiego 
WOPR-u. Przełożyło się to na trzecie 
miejsce w klasyfi kacji drużynowej 
łącznej oraz drugie miejsce w katego-
rii kobiet. W sztafecie 4x25 m holowa-
nie manekina Maja Gierach, Gabriela 
Karkocha, Ta� ana Kloc i Sylwia Maty-
niak zdobyły złoto i ustanowiły nowy 
rekord Polski w kategorii juniorek 
młodszych. Ponadto sztafeta 4x50 m 
z pasem zdobyły srebro, a 4x50 m 
z przeszkodami brąz – w obu wypad-
kach wystąpiły Maja Gierach, Gabriela 
Karkocha, Ta� ana Kloc i Antonina Ku-
śnierz. W rzucie liną Gabriela Karko-
cha z Sylwią Matyniak ustanowiły no-
wy rekord Polski w juniorkach młod-
szych i zdobyły złoto, a Ta� ana Kloc 
z Antoniną Kuśnierz srebro. W tej sa-
mej konkurencji w kategorii open zwy-
ciężyły Oliwia Gierach z siostrą Mają. 

Indywidualnie również nie zabrakło 
medali. W konkurencji 50 m holowa-
nie manekina w juniorkach młodszych 
srebro zdobyła Sylwia Matyniak, a brąz 
Gabriela Karkocha. Na 200 m super 

Dla rudzkich pływaków zawody w Poznaniu okazały się wielkim sukcesem. 
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ratownik Natalia Pasek wywalczyła 
srebro w kategorii open, a złoto w ju-
niorkach, gdzie na drugim stopniu po-
dium stanęła także Michalina Skudlik. 
Na 100 m z przeszkodami w junior-
kach młodszych zwyciężyła Gabriela 
Karkocha, a druga była Sylwia Maty-
niak, natomiast w rywalizacji panów 
brąz zdobył Artur Joszko. W holowa-
niu manekina w płetwach na 100 m 
złoto w juniorkach młodszych wywal-
czyły Gabriela Karkocha i Natalia Pa-
sek, ponadto Pasek zdobyła srebro 
w kategorii open. W tej samej konku-
rencji Antonina Kuśnierz (młodziczki) 
i Sylwia Matyniak (juniorki młodsze) 
zdobyły brązowe medale. 

Ponadto w ratowaniu kombinowa-
nym na 100 m złoto w juniorkach 
młodszych zdobyła Gabriela Karkocha, 
która dzięki czasowi 1:20,75 poprawi-
ła rekord Polski. Ponadto w tej samej 
rywalizacji Sylwia Matyniak (juniorki 
młodszych) wywalczyła srebro, po-
dobnie jak Natalia Pasek (juniorki). 
Zawodniczka ta ponadto w konkuren-
cji 100 m holowanie manekina z pa-
sem wygrała w kategoriach open i ju-
nior, a Gabriela Karkocha zdobyła brą-
zowy medal. Obie wspomniane pły-
waczki zostały najwszechstronniejszy-
mi zawodniczkami w swoich katego-
riach wiekowych.  DK

OGŁOSZENIE

GÓRNICZA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
„NASZ DOM”
Ruda Śląska ul. Kłodnicka 97
Tel. (32) 243 27 47, (32) 243 30 78, www.naszdom.info.pl

OGŁOSZENIE
Górnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasz Dom” w Rudzie Śląskiej ul. Kłodnicka 97 zaprasza do składania 

ofert w trybie: Przetargu nieograniczonego na wykonanie robót związanych z przebudową instalacji 
gazowej w budynkach i obiektach administrowanych przez Górniczą Spółdzielnię Mieszkaniową „Nasz 

Dom” Ruda Śląska w 2023 roku i w I kwartale 2024 roku.

Oferty pisemne należy złożyć w zaklejonych kopertach z dopiskiem: „Przetarg nieograniczony na wykonanie robót związanych 
z przebudową instalacji gazowej  w budynkach i obiektach administrowanych przez Górniczą Spółdzielnię Mieszkaniową „Nasz 
Dom” Ruda Śląska w 2023 roku i w I kwartale 2024 roku – nie otwierać”. Oferty należy dostarczyć osobiście do siedziby Zarządu 
Spółdzielni do pokoju nr 113 lub za pośrednictwem poczty na adres GSM „Nasz Dom” w Rudzie Śląskiej w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 20.07.2023 r. do godz. 14.00.

W opisanej jak wyżej kopercie powinny znajdować się zamknięte, opieczętowane i opisane odrębne koperty zawierające:
A) Koperta (nr 1) z opisem „część formalno-prawna” (zawierająca informacje, dokumenty, zaświadczenia, oraz podpisany projekt 

umowy – zał. Nr 1) do specyfi kacji przetargowej.
B) Koperta (nr 2) z opisem „część fi nansowa” w której należy umieścić wypełnione stosowne tabele.
Specyfi kacja Przetargowa do pobrania w Dziale Technicznym GSM „Nasz Dom” w pokoju nr 119 w cenie 150,00 zł ne� o (184,50 zł 

bru� o), płatność na rachunek BNP Paribas Bank Polska S.A. nr konta 60 1750 0012 0000 0000 3410 7327 z dopiskiem „Przetarg nie-
ograniczony – specyfi kacja”.

Udział w postępowaniu przetargowym na roboty w trybie przetargu nieograniczonego wymaga wniesienia wadium przed upływem 
terminu składania ofert.

Wartość wadium wynosi 5000,00 zł. Wadium należy wpłacić na rachunek: BNP Paribas Bank Polska S.A. nr konta 60 1750 0012 0000 
0000 3410 7327 z dopiskiem „Przetarg nieograniczony – wadium”.

Zarząd Spółdzielni zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
Wszelkie informacje na temat przetargu można uzyskać w siedzibie Spółdzielni pok. nr 119 lub pod numerem telefonu 32 243-25-65, 

wew. 46, 26, 31, 34.

Jedyna przedstawicielka ZKS-u Slavii 
Ruda Śląska, Patrycja Cuber, zdobyła 
srebrny medal Mistrzostw Europy 
w zapasach kobiet U20. Turniej odbył 
się w dniach 26 czerwca-2 lipca w San-
� ago de Compostela.

JU JITSU

Walczyli w Gliwicach
Przedstawiciele rudzkich klubów 

wystąpili podczas Copa Silesia 2, tur-
nieju w formułach gi i no gi, który 
1 lipca odbył się w Gliwicach. 

Wśród zawodników Academii Gori-
la dwa złote medale zdobył Piotr Sko-
rupa – w rywalizacji gi, adult w bia-
łych pasach 70 kg oraz w no gi w kate-
gorii juniorów 71,5 kg. Ponadto Karol 
Kuczek sięgnął po srebro w no gi, 
adult niebieskie pasy 67,5 kg, podob-
nie jak Adam Gądek (gi, master białe 

pasy -82,3 kg) i Tomasz Pache (gi, ma-
ster białe pasy 88,3 kg). 

Z Grizzly Mar� al Arts Ruda Śląska 
Jacek Michalski zdobył złoto (no gi, 
master niebieskie pasy 85,5 kg) 
oraz srebro (no gi, adult niebieskie 
pasy 79,5 kg). W drugiej kategorii 
z wymienionych kategorii brąz po-
nadto zdobył Krzysztof Mika. Nato-
miast Sebas� an Kolańczyk (no gi, 
adult niebieskie pasy +97,5 kg) 
zwyciężył w swojej kategorii z uwa-

gi na fakt, iż jego rywal nie dojechał 
do Gliwic. 

Ponadto z Rudzkiego Centrum 
Atletyki złoto zdobył Adam Labisz 
(no gi, adult niebieskie pasy, -85,5kg), 
po srebro sięgnęli: Piotr Rekus (no gi, 
juniorzy młodsi 64 kg) i Tomasz 
Omarczyk (no gi, master białe pasy 
79,5 kg), a po brąz Mateusz Kopia 
(no gi, adult białe pasy 85,5 kg) 
i Kamil Szmagliński (no gi, juniorzy 
81,5 kg).  DK

Na hiszpańskich matach Patrycja 
Cuber walczyła w kategorii wagowej 
72 kg. W pierwszym pojedynku poko-
nała Bułgarkę Vanesę Georgiewą 5:4, 
co dało przepustkę do półfi nału. Tu 
Cuber pokonała Millę Andelić z Chor-

wacji. W fi nale jednak na punkty mu-
siała uznać wyższość Iryny Zabłotskiej 
z Ukrainy. Poza srebrem Patrycji Cuber 
reprezentacja kobiet sięgnęła po jesz-
cze jeden srebrny krążek oraz dwa 
brązowe. DK

i ponosząc jedną porażkę. Lepsze od 
Zgody okazały się gospodynie, CBM 
Granollers. Nie przeszkodziło to jed-
nak rudzkiej drużynie w zwycięstwie 
w ćwierćfi nale z hiszpańskim Handbol 
Vilamajor 18:17 (7:8), a następnie 
w rewanżu z drużyną gospodyń. Tu 
Zgoda wygrała 15:14 (8:6). W fi nale 

natomiast rywalkami bielszowiczanek 
było norweskie Klæbu Håndball, które 
musiało uznać wyższość naszych szczy-
piornistek 12:11 (6:5). Poza zwycię-
stwem zespołowym najlepszą bram-
karką turnieju została wybrana Justy-
na Gontarek ze Zgody. 

 DK



Jasne i konsekwentne zarządzanie 
pracownikami, oparte na WARTO-
ŚCIACH firmy, które promuje osoby 
cechujące się profesjonalizmem  
i entuzjazmem oraz wiodąca pozycja 
na rynku w dziedzinie technologii 
produktów i procesów, a także  
NIEZALEŻNOŚĆ  finansowa, która 

umożliwia dotarcie do klientów na ca-
łym świecie sprawia, że niezmiennie 
od lat LEIBER Poland jest atrakcyjnym 
pracodawcą, który dzieli się sukcesa-
mi i działa na rzecz „świata przyjazne-
go wnukom”. Wyrazem wyjścia na-
przeciw pracownikom oraz docenie-
nia ich ZAANGAŻOWANIA   w co-

Urodzinowe świętowanie firmy 
LEIBER Poland, bo LEIBER to my

dzienną pracę jest coroczny, integra-
cyjny festyn rodzinny. W tym roku 
odbył się on 17 czerwca. – Mamy nie-
samowity wzrost sprzedaży, wysokie 
wykorzystanie mocy produkcyjnych 
we wszystkich obszarach, wielu no-
wych kolegów i wiele nowych inwe-
stycji. Aby dopełnić obrazu, chcieliby-
śmy również zrealizować jeszcze 
w tym roku największą budowę w hi-
storii LEIBER – powiedział Simon Balk, 
dyrektor zarządzający zakładu. – Ale 
to właśnie w tym czasie nasz letni fe-
styn jest tak ważną częścią – świętuje-
my, śmiejemy się, cieszymy – razem, 
jako zespół i z naszymi najbliższymi.  

I to właśnie połączenie silnego zespo-
łu i wsparcia rodziny czyni nas wyjąt-
kowym zespołem i pozwala nam 
wspólnie pokonywać duże wyzwania, 
takie jak to – dodał.

Zakład produkcyjny LEIBER Poland 
GmbH Sp. z o.o, oddział w Polsce 
w Rudzie Śląskiej został założony 
w 1995 roku. Firma niezmiennie od 
lat rozbudowuje się i stawia na  
rozwój. Nasz park maszynowy i syste-
my oprogramowania są na najwyż-
szym poziomie technologicznym.  
INNOWACYJNOŚĆ  przejawia się 

także w badaniach, doradztwie,  
pracy nad prototypami, produkcji  

seryjnej i montażu złożonych podze-
społów. Za rozwojem usług idzie cią-
gła potrzeba zatrudniania nowych 
pracowników – rekrutacja prowadzo-
na jest w trybie ciągłym, a obecnie 
firma zatrudnia prawie 400 osób!  
LEIBER Poland ceni sobie chęć do 
działania, pomysłowość, pracowitość, 
własną inicjatywę, pasję oraz otwar-
tość na zmiany i innowacje, dlatego 
stara się nagradzać tych, którzy pozy-
tywnie wpływają na działalność firmy. 
W LEIBER Poland pracują mieszkańcy 
całego regionu, a międzynarodowy 
charakter firmy pozwala im na rozwój 
na arenie zagranicznej.

Okazją do podsumowania tego 
wszystkiego był sobotni (17.06)  
festyn rodzinny w siedzibie  
LEIBER Poland przy ul. Magazyno-
wej 33 w dzielnicy Ruda. Pracownicy 
wraz z rodzinami mogli zwiedzić za-
kład i poznać jego tajemnice, a po-
nadto przygotowano m.in. animacje 
dla dzieci, miniplac zabaw, trampoli-
nę, dmuchaną zjeżdżalnię, balonowe 
show, pociąg dla najmłodszych oraz 
symulator dachowania. Dla wszyst-
kich czekały smakołyki i dobra zaba-
wa przy dźwiękach muzyki. 

Dziękujemy, że od lat tworzycie ro-
dzinę LEIBER Poland!
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Tradycją już stało się, że firma LEIBER Poland GmbH Sp. z o.o, oddział w Polsce co roku obchodzi wraz ze swoimi pracownikami urodziny. 
Tak też było w sobotę, 17 czerwca. LEIBER Poland jest stale rozwijającym się, średniej wielkości przedsiębiorstwem rodzinnym,  
kierującym się takimi wartościami jak: ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ, NIEZALEŻNOŚĆ I ODPOWIEDZIALNOŚĆ,  
WIARYGODNOŚĆ, ZAANGAŻOWANIE,  INNOWACYJNOŚĆ.

LEIBER Poland GmbH  
Sp. z o.o.,  oddział w Polsce,  

ul. Magazynowa 33, 41-700 Ruda Śląska 
www.leiber.com
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